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I beslutningsforslaget anføres det også, at det 
er betænkeligt, at der ikke stilles krav om ud- 
dannelse af ansatte i kommunale og statslige 
myndigheder, der udøver vagtvirksomhed, når 
det kræves af privatansatte, der udøver vagt- 
virksomhed. Som jeg nævnte indledningsvis 
stilles der de samme krav til uddannelse af vagt- 
personale i offentligt regi og i private virksom- 
heder. Hvis der er tale om ikkeerhvervsmæssig 
vagtvirksomhed, stilles der ikke krav om ud- 
dannelse, hverken til ansatte i kommunale og 
statslige myndigheder eller til ansatte i private 
virksomheder. Er der derimod tale om erhvervs- 
mæssig vagtvirksomhed, stilles der krav om ud- 
dannelse af de ansatte, uanset om vagtvirksom- 
heden udøves af en privat virksomhed eller af 
en offentlig myndighed. 

Jeg har i øvrigt noteret mig, at beslutningsfor- 
slaget fortsat vil undtage private virksomheders 
ikkeerhvervsmæssige vagtvirksomhed. 

Jeg er helt enig i, at der ikke bør indføres sær- 
lige uddannelseskrav for ansatte i private virk- 
somheder, der f.eks. fører tilsyn med virksomhe- 
dens eget område. Derimod kan jeg ikke se det 
hensigtsmæssige i at indføre forskelsbehand., 
ling, således at ansatte i offentlige virksomheder 
altid skal have gennemgået en vagtuddannelse, 
uanset om vagtfunktionen er af erhvervsmæssig 
karakter eller ej. 

Regeringen finder derfor ikke grundlag for at 
indføre uddannelseskrav for ansatte, der udøver 
ikkeerhvervsmæssig vagtvirksomhed, hverken 
for offentligt ansatte eller for privatansatte. Der 
vil efter regeringens opfattelse forekomme en 
lang række tilfælde, hvor det vil være urimeligt 
og unødvendigt at stille krav om særligt uddan- 
nede sikkerhedsvagter i forbindelse med tilsyn 
med en virksomhed eller institution, og regerin- 
gen kan derfor ikke støtte forslaget. 

Formanden: 
Justitsministeren må gerne blive stående på ta- 
lerstolen. Der er en kort bemærkning fra hr. Fro- 
de Sørensen. 

(Kort bemærkning). 
Frode Sørensen (S): 
Tak til justitsministeren for indlægget. 

Justitsministeren er selv inde på de ting, der 
står i loven fra 1986 og i bekendtgørelsen, hvor 
justitsministeren har en bemyndigelse til i for- 
bindelse med erhvervsmæssig vagtvirksomhed, 
der udøves af statslig eller kommunal myndig- 
hed, at få gennemført grunduddannelsen. Jeg vil 

gerne spørge, om ministeren måske kunne oply- 
se, hvor ofte det sker, at grunduddannelsen ydes 
for folk, der har vagttjeneste i offentlig virksom- 
hed. 

Jeg kunne måske supplere med et eksempel. 
Det er jo sådan, at en rådhusbetjent, der eksem- 
pelvis tilser et eller flere forskellige centre, ikke 
skal opfylde grunduddannelsen. En betjent på 
Nationalmuseet eller Statens Museum for 
Kunst, der eksempelvis skal afvise folk, skal hel- 
ler ikke gennemføre det der. Men hvis man i for- 
bindelse med fravær eller ferie hyrer en privat 
virksomhed til de samme opgaver, så skal den 
private vagt have gennemgået denne grundud- 
dannelse. Jeg vil gerne lige høre, om ministeren 
føler, at det er logisk. 

(Kort bemærkning). 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
For så vidt angår det første spørgsmål, har jeg 
ikke på stående fod tal for, hvor ofte der stilles 
krav om en grunduddannelse, men det tal vil vi 
gerne være behjælpelig med at fremskaffe under 
udvalgsbehandlingen af B 58. 

For så vidt angår det andet spørgsmål, synes 
jeg, jeg har redegjort meget klart for, at jeg synes, 
at man skal prøve at se på, om den offentligt an- 
satte, man taler om, er en person, der udøver en 
erhvervsmæssig virksomhed eller ej. Nu kom hr. 
Frode Sørensen med et eksempel om en rådhus- 
betjent. Det eksempel, jeg nok synes er bedre for 
dem, der sidder og ser på behandlingen her i 
dag eller lytter til den, er en pedel på en skole. 
Skulle en pedel igennem en lang, lang uddan- 
nelse? 

. . .  Kl. 15.55 
Jeg må blankt erkende, at jeg har svært ved at 

se begrundelsen for, at vi indfører et så bureau- 
kratisk krav til alle offentligt ansatte, som ikke 
udøver erhvervsmæssig vagtvirksomhed, og 
derfor kan regeringen ikke tilslutte sig det. 

(Kort bemærkning). 
Frode Sørensen (S): 
Jeg kan oplyse, at så vidt jeg har kunnet finde 
frem til det, er der ingen offentlige, der har gen- 
nemført grunduddannelsen på nuværende tids- 
punkt. Men jeg glæder mig til at få svaret fra mi- 
nisteren. 

Nu nævner ministeren en pedel. Det eksem- 
pel vil jeg sådan set gerne tage op, for jeg kender 
en pedel, som har opsynet med fire kommunale 
haller, som han sent om aftenen tager en tur 
rundt til og ser, om de er sikrede. I forbindelse 


